
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 34 

 имени 46-го гвардейского ночного бомбардировочного авиационного   

Таманского Краснознамённого полка ордена Суворова 

(МАОУ СОШ № 34) 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2024г                                                                                             № 272.1-В 

г. Краснодар 

 

О назначении ответственного за подготовку и проведение 

итогового сочинения в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образования в РФ», приказом Минпросвещения РФ № 233, Рособрнадзора № 

552 от 04.04.2023 №Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать подготовку обучающихся 11 класса А к итоговому 

сочинению (изложению), которое в 2024-2025 учебном году пройдёт 

04.12.2024. Дополнительные сроки – 05.02.2025 и 09.04.2025. 

2. Утвердить план подготовки выпускников к итоговому сочинению 

(изложению) в 2024-2025 учебном году. 

3. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения) Азарян М.Б., заместителя директора. 

4. Азарян М.Б., заместителю директора: 

4.1. Довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до 

сведения педагогических работников, обучающихся 11-х классов, их родителей 

(законных представителей). 

4.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными 

правовыми актами, методическими и инструктивными документами, 

регулирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения). 

5. Братанову Д.А., учителю информатики, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы в срок до 20.10.2024г.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 34                                                       И.Н.Немченко 

 

С приказом ознакомлены:                                                              М.Б. Азарян 

                                                                                                          Д.А. Братанов 


		2024-11-22T11:22:15+0300
	Немченко Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




